[image: image1.png]AJIMUHUCTPAIUS
BAPILIMCKOI'O MYHUILIMIAJILHOTI'O

PAHOHA
INEPMCKOI'O KPAS
V. Coerckas, a. 14, ¢. bapna Ilepmckuii kpaii, 618150
Ten./dakc (34292) 2 00 44
E-mail: admin-barda@permonline.ru
OKIIO 04037847, OI'PH 1025902116877
MHH/KIIIT 5930002575/594401001

No

Ha No oT

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
ШЕСТОЕ (ВНЕОЧЕРЕДНОЕ)  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

07.04.2016

                           № 97
О признании утратившим силу

Правил утилизации и переработки

бытовых и промышленных отходов

на территории Бардымского
муниципального района
В целях приведения в соответствие действующему законодательству Земское Собрание Бардымского муниципального района
РЕШАЕТ:
1. Признать утратившим силу решение Земского Собрания Бардымского муниципального района от 19.05.2011 № 253 «Об утверждении Правил утилизации и переработки бытовых отходов на территории Бардымского муниципального района».
2. Решение разместить (опубликовать) на официальном сайте Администрации Бардымского муниципального района www.barda-rayon.ru.
3. Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.
4. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии по экономической политике Сарбаева В.М.
Председатель Земского Собрания

Бардымского муниципального района

      Х.Г.Алапанов
Глава муниципального района –
глава Администрации Бардымского

муниципального района

         С.М.Ибраев
13.04.2016
Информация об отмене решения Земского Собрания Бардымского муниципального района от 19.05.2011 № 253 «Об утверждении Правил утилизации и переработки бытовых отходов на территории Бардымского муниципального района»
На основании протеста прокурора от 03.03.2016 № 2-27-2016/219р на Правила утилизации и переработки отходов на территории Бардымского муниципального района необходимо отменить решение Земского Собрания от 19.05.2011 № 253 «Об утверждении Правил утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Бардымского муниципального района».

С 1 января 2016 года вступил в силу Федеральный закон от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации».

На основании статьи 5 Федерального закона от 29.12.2014 № 458-ФЗ утверждение правил обращения с твердыми коммунальными отходами относится к полномочиям РФ; (на уровне региона не принят нормативно-правовой акт) и статьи 6: утверждение порядка сбора твердых коммунальных отходов ( в том числе их раздельного сбора); (не принят на уровне региона).

С принятием НПА на региональном уровне будут разработаны Правила сбора коммунальных отходов на территории Бардымского муниципального района.

1